
 1 

 

 

 
 

 

 
 
 
OGGETTO: Decreto per il conferimento di n. 2 docenti componenti le Comunità di pratiche 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 –

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 2.1: 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato 

dall’Unione Europea – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-45303  

CUP: D24D23005160006 

TITOLO: “Docenti 4.0” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 - “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il PNRR Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” DM65/2023; 

RICHIAMATE la delibera del Consiglio di istituto (n. 19 del 17.12.2024) e del Collegio docenti (n. 

47 dello 04.12.2024) in merito alle attività relative alla linea di Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. n. 47657 del 18/03/2024 che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento; 

KRIC833008 - AS2S8CH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005315 - 14/06/2025 - VII - I



 2 

 

 

 

 

 

CONSIDERATA la necessità di avvalersi della collaborazione di n. 2 docenti componenti le 

Comunità di Pratiche; 

VISTO il decreto per l’avvio dei procedimenti, prot. 0004686 - 25/05/2025 

VISTO l’avviso interno prot. n. 0004861 - 30/05/2025 - IV.2 - E;  

CONSIDERATO che alla data dello 05.06.2025 ore 10.00, scadenza prevista dall’Avviso per la 

presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 2 istanze; 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute sulla base dei 

criteri di selezione di cui all’avviso; 

VISTA la determina di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. 0005058 - 06/62/2025 - 

IV.2 – I; 

VISTA la pubblicazione della graduatoria definitiva prot. 0005301 - 13/06/2025 - IV.2 – I;  

VISTA la dichiarazione resa dai graduati ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 e relativa alla 

insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di conferire gli incarichi individuali di componenti le Comunità di pratiche per 

l’apprendimento ai docenti: 

- Geremicca Clelia; 

- Punelli Marianna; 

per un numero totale di ore, per singolo componente, pari a 15 con retribuzione pari a € 

34,00 (compenso orario lordo stato); 
2. di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 

3. di pubblicare il presente provvedimento sull’albo online dell’Istituzione Scolastica, nonché 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e Albo on line. 

 

  Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Diletta Giuseppina Di Giovine 

 

KRIC833008 - AS2S8CH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005315 - 14/06/2025 - VII - I


		2025-07-21T11:25:54+0200
	DGVDTT81S57D643M




